в

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

л7 и. № ~/>г~
г. Грозный

О присуждении в 2021 году премии Главы Чеченской Республики
в области образования лучшим педагогическим работникам

образовательных организаций Чеченской Республики

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 5 ноября 2019 года
№ 152 «О премиях Главы Чеченской Республики в области образования лучшим
педагогическим работникам образовательных организаций Чеченской Республики»:

1. Присудить в 2021 году премии Главы Чеченской Республики
в области образования лучшим педагогическим работникам образовательных
организаций Чеченской Республики:

а) лучшим учителям общеобразовательных организаций Чеченской
Республики согласно приложению № 1;

б) лучшим воспитателям дошкольных образовательных организаций
Чеченской Республики согласно приложению № 2;

в) лучшим педагогам дополнительного образования Чеченской
Республики согласно приложению № 3.

2. Министерству финансов Чеченской Республики выделить
Министерству образования и науки Чеченской Республики на вышеуказанные
цели денежные средства в сумме 4 ООО ООО (четыре миллиона) рублей за счет
средств, предусмотренных в бюджете Чеченской Республике на 2021 год по
разделу 07 «Образование».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Председателя Правительства Чеченской Республики

П.пОГОТОЯ'До, • 101 |ф(сло('и;<п1МГаныМ0.11 О ирису* П|ч-ш<и Глии

2

П р й р  ||е н и е №  1
расгаШркением Г лавы
ЧезгеШкой Республики

Ш & К М . Ж Р Л /  №  3 0  ь

Список
лучших учителей общеобразовательных организаций

Чеченской Республики

1. Дунаева Разет Саламахадовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан»;

2. Кубиева Маймолт Мухадиновна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа Ха 2 ст. Ассиновская» Серноводского
муниципального района;

3. Ильясова Раиса Махмудовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Грозного;

4. Дзугаева Зарета Григорьевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
№ 12» г. Грозного;

5. Ахматханова Разет Лом-Алиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Эникалинская средняя школа» Курчалоевского муниципального района;

6. Атабаева Зина Султановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16» г. Грозного;

7. Гехаева Дагман Мухитдиновна, учитель ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 1 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района;

8. Висаева Макка Бадруддиевна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гудермесская средняя
школа № 5»;

9. Пешхоева Лейла Сулеймановна, учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного;

10. Абдулханова Роза Хамзатовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 53» г. Грозного;

11. Арсакаева Марина Сулимановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 26» г. Грозного;

3

12. Калаева Наташа Вахаевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 37» г. Грозного;

13.Яхьяева Элина Исмаиловна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 91» г. Грозного;

14. Дудаева Роза Магомедовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 26» г. Грозного;

15. Закриева Есита Ахьядовна, учитель чеченского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16» г. Грозного;

16. Халидов Умар Шахидович, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная
школа с. Чири-Юрт» Шалинского муниципального района;

17. Ешуркаев Ибрагим Магомедович, учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 26» г. Грозного;

18. Исмаилова Анжела Зендиновна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Президентский лицей»;

19. Хасаев Ислам Вахаевич, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 28» г. Грозного;

20. Тагирова Наташа Таусовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного;

21. Зайтамиров Сайдик Салахович, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Татай-Хутор» Ножай-Юртовского
муниципального района;

22. Шамаева Аида Адмановна, учитель чеченского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Вашендарой» Шатойского муниципального
района;

23. Шамилова Луиза Зелимхановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Старощедринская средняя общеобразовательная школа» Шелковского
муниципального района;

24. Докуев Саламу Солтаханович, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Эникалинская средняя
общеобразовательная школа» Курчалоевского муниципального района;

25. Тамриева Элина Сайд-Ибрагимовна, учитель истории и
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного

4

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан»
Ачхой-Мартановского муниципального района;

26. Абдулаева Раиса Абдулкагировна, учитель географии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Грозный;

27. Даудов Гилани Хаважиевич, учитель чеченского языка и литературы
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
дистанционного обучения»;

28. Исаева Залина Вахсолтовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижне-
Нойберская средняя школа № 2» Гудермесского муниципального района;

29. Горковенко Татьяна Анатольевна, учитель истории и
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Итум-Кали» Итум-
Калинского муниципального района;

30. Муслимова Зарган Умаровна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Джагларгинская средняя школа» Курчалоевского муниципального района;

31.Мазаева Имани Вахаевна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 53» г. Грозного;

32. Мусхаджиева Лариса Хароновна, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ойсхарская средняя школа» Гудермесского муниципального района;

33.Муцагаева Хава Лабазановна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Шарой» Шаройского
муниципального района;

34. Эдилова Макка Моулатовна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ахмат-Юртовская средняя
школа № 1 им. А-Х. Кадырова» Курчалоевского муниципального района;

Зб.Тушхаев Саид Саид-Махмадович, учитель информатики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Итум-Кали» Итум-Калинского
муниципального района;

36. Моусарова Хеди Ахметовна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 53» г. Грозного;

37. Шамсудова Луиза Шамсаевна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Пролетарское» Грозненского
муниципального района;

38. Исаева Лариса Исановна, учитель математика муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Математическая школа № 1
им. Х.И. Ибрагимова»;

5

39. Абдурахманова Анжела Сергеевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Президентский лицей»;

40. Авдадаева Радима Магометовна, учитель биологии муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 53» г. Грозного;

41.Муцаев Иса Рамазанович, учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Чурч-Ирзу» Ножай-Юртовского
муниципального района;

42.Гадаева Асет Абу-Саидовна, учитель географии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 35» г. Грозного;

43. Магомадов Аслан Шерипович, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с.п. Горагорское» Надтеречного
муниципального района;

44. Мовлатова Разет Имрановна, учитель начальных классов
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Ножай-Юрт»;

45. Дудаева Зулихан Лемаевна, учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 47» г, Грозного;

46. Закриева Седа Майрбековна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Знаменское» Надтеречного муниципального
района;

47. Бахаева Макка Руслановна, учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 47» г. Грозного;

48. Акаева Фатима Зубайраевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Старые Атаги»;

49. Хунарикова Петмат Ароновна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Г имназия № 4» г. Г розного;

50. Бергоева Айзан Абдилвахитовна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного;

51. Омариева Лаура Кадиевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Шелковская средняя общеобразовательная школа № 1»;

52. Кимаева Зулихан Арбиевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 47» г. Грозного;

6

53. Сахабова Залина Берсаевна, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования города Гудермес»;

54. Саидова Разият Нохиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ахмат-
Юртовская средняя школа № 2 им. Х.Т. Джабраилова» Курчалоевского
муниципального района;

55. Эльмурзаева Ольга Николаевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 65» г. Грозного;

56. Медиева Лайла Шааевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 65» г. Грозного

57. Зекиева Макка Масудовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 91» г. Грозного;

58. Шидаев Сайд-Хусайн Хамзатович, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Шелковская средняя
общеобразовательная школа»;

59. Халикова Залина Хусейновна, учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 60» г. Грозного;

60. Зубаева Хава Абдул-Бакиевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. У шкалой» Итум-Калинского муниципального
района;

61. Байсултанова Дагмара Идрисовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Ножай-Юрт»;

62. Джамалдинова Раиса Алиевна, учитель начальщ е^классов
муниципального бюджетного образовательного у ч р е ж ^ ^ З ^ ^ ^ ^ ^ н я я
общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиевг

7

;ение № 2
якением Главы
«июй Республики
Ь,М>Л/ № ММ^>г-

Список
лучших воспитателей дошкольных образовательных организаций

Чеченской Республики

1. Абкарова Дагман Мовладиевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6
«Солнышко» ст. Шелковская Шелковского муниципального района».

2. Беширова Халида Абдул-Кахировна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 125
«Улыбка» г. Грозный».

3. Вюсурова Жаннат Шахсолтаевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1
«Улыбка» с. Кошкельды Гудермесского муниципального района».

4. Габаева Элиза Бадрудиевна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4
«Малх» г. Курчалой Курчалоевского муниципального района».

5. Гунашева Милана Руслановна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 136
«Ласточка» г. Г розный».

6. Дугуева Джамиля Асланбековна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9
«Табарак» г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

7. Дугуева Индира Саламовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6
«Теремок» г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

8. Иризиева Руми Махмудовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9
«Табарак» г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

9. Имхаджиева Зарема Мухмадовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18
«Барт» г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

10. Мидаева Шерипат Нохчиевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1
«Теремок» с. Хиди-Хутор Курчалоевского муниципального района».

11. Мадаева Аминат Батыровна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
«Чебурашка» ст. Шелковская Шелковского муниципального района».

12. Магомедова Хадижат Алимсултановна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

8

«Детский сад «Нана» ст. Червленная пос. Бурунный Шелковского
муниципального района».

И.М анченко Юлия Викторовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Родничок» ст. Наурская Наурского муниципального района».

14. Мужайдова Яха Салавдиновна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3
«Звездочка» г. Аргун».

15. Мидаева Жанета Исаевна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад имени С. Билимханова»
г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

16. Сулейманова Жайран Ильясовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3
«Седарчий» ст. Шелковская Шелковского муниципального района».

17. Хасуханова Медни Амирбековна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4
«Малх» г. Курчалой Курчалоевского муниципального района».

18. Хадисова Хутмат Магомедовна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1
«Тополек» ст. Червленная-Узловая Шелковского муниципального района».

19. Хасульбекова Эльвира Нажмутдиновна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 74 «Золотой ключик» г. Грозный».

20. Шарипова Петимат Султановна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Солнышко» г. Грозный».

Список
лучших педагогов дополнительного образования Чеченской Республики

1. Орсханова Малика Романовна, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества
Ахматовского района г. Грозного»;

2. Шахгериев Турпал Магомедович, педагог государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Региональный центр
развития дополнительного образования»;

3. Алаева Медни Адамовна, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Надтеречная эколого
биологическая станция»;

4. Бадаев Магомед-Хусейн Саид-Эминович, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция детского
(юношеского) технического творчества г. Грозного»;

5. Гакаев Бекхан Русланович, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Станция детского (юношеского)
технического творчества г. Грозного»;

6. Цухарова Макка Руслановна, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Станция детского (юношеского)
технического творчества г. Грозного»;

7. Музакаева Хадижат Ширвановна, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Гудермесский
детско-юношеский центр»;

8. Ибрагимов Салман Саид-Хамзатович, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
технического творчества г. Аргуна»;

9. Гадамурадова Малика Ахматовна, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детско-
юношеского туризма и экскурсий Серноводского муниципального района»;

10. Музакаева Забура Магомедовна, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Гудермесский
детско-юношеский центр».